

## JIS マーク表示製品認証に係る試験報告書



一般財団法人 建材試験センター  
中央試験所長 真野孝次  
埼玉県草加市稲荷5丁目21番20号

試験名称	床仕上げ材用接着剤の品質試験		
依頼者	名称：株式会社**** 所在地：**県**市*****		
試験項目	侵食性，引張接着強さ（常態），剝離接着強さ（常態）		
試験料	認証番号：第TC*****号 名称：床仕上げ材用接着剤 品名：***** 主成分による区分：*****系 床材の形状による区分：*****床材 床材の用途による区分：**用 **形 ホルムアルデヒド放散による区分：F☆☆☆☆等級 ロット番号：***** 有効期限：****年**月**日 製造日：****年**月**日 採取日：****年**月**日		
試験方法	JIS A 5536（床仕上げ材用接着剤）に従って行った。 なお，剝離接着強さは，90度剝離によって試験を行った。 試験体は，中央試験所で建材試験センター職員が作製し，下地材及び床材は以下の材料を使用した。 (1) 引張接着強さ（常態） 下地材：JIS A 5430（繊維強化セメント板）に規定するスレートボード（厚さ8mm） 床材：JIS A 5705（ビニル系床材）に規定するビニル床タイル（厚さ2mm） (2) 剝離接着強さ（常態） 下地材：JIS A 5430に規定するスレートボード（厚さ8mm） 床材：JIS A 5705に規定するビニル床シート（厚さ2mm）		
試験結果	試験項目	試験結果	JIS A 5536の規格値 [ゴム系ラテックス形， 高分子系張り床材]
	侵食性	接着剤に接する床材及びその下地を侵さなかった。	接着剤に接する床材及びその下地を侵してはならない。
	引張接着強さ（常態） (N/mm <sup>2</sup> )	0.5	0.2以上
	剝離接着強さ（常態） (N/25mm)	15.0	10.0以上
試験期間	2024年**月**日～**日		
担当者	材料グループ 統括リーダー ***** *****（主担当）		
試験場所	中央試験所（埼玉県草加市稲荷5丁目21番20号）		

以上